Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Епифанская средняя общеобразовательная школа

имени Сергея Николаевича Орлова

(МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова)

                                                       ПРИКАЗ
от 12.09.2023                                                                                            № 151

                                                     п. Епифань

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в МКОУ Епифанская СОШ имени

С.Н.Орлова

 На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее – Порядок), утверждённого постановлением

Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, Соглашения о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между

Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области от

17.08.2023 №08/23-8000/СС (далее – Соглашение), во исполнение приказа

министерства образования Тульской области от 28.08.2023 №1605 «О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году», приказа отдела образования комитета по социальным вопросам АМО

Кимовский район от 11.09.2023 №136 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашением.

2. В период с 21.09.2023г.  по 26.10.2023г (приложение 1) провести

школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по

физике, биологии, химии, математике, информатике с использованием

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки, по предметам:

русский язык, география, обществознание, литература, ОБЖ, физическая культура,

иностранный язык, история, технология – в штатном режиме

3. Утвердить состав жюри, апелляционной комиссии Олимпиады

(приложение 2)

4. Заместителю директора по УВР Курносову К.В:

4.1. Разместить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ,

график её проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на

сайте ОО.

4.2. До 14.09.2023 письменно проинформировать участников

Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках, технологиях и

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

2

предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах,

регламентирующих организацию и проведение Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

4.3. До 12.09.2023 актуализировать данные в ФИС ОКО о

количественном контингенте учащихся.

4.4. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения

действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм антитеррористического

законодательства.

4.5. Актуализировать информационную страницу олимпиады

школьного этапа ВсОШ в сети «Интернет».

4.6. Опубликовать в соответствии с Порядком результаты Олимпиады

на официальном сайте в сети интернет с указанием сведений об участниках по

соответствующему общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, класс,

количество баллов).

4.7. При проведении Олимпиады соблюдать обеспечение мер

конфиденциальности и норм секретности.

4.8. Организовать работу по предоставлению актуальных списков

участников олимпиады, для своевременного внесения в базу данных. Направить

списки участников до 12.09.2023г.

4.9. Обеспечить:

- возможность участия каждого обучающегося в Олимпиаде;

- создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, особенности

психофизического развития;

- оформление согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетних на обработку персональных данных;

- проведение до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

инструктажа участников олимпиады, информирования о продолжительности

олимпиады, порядке подачи апелляций;

- соблюдение установленной законодательством Российской Федерации

ответственности за конфиденциальность олимпиадных заданий в день проведения

Олимпиады по общеобразовательным предметам;

- своевременное внесение достоверных сведений по участникам Олимпиады

через личный кабинет образовательной организации в автоматизированную

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»

(http://ol.rcoi71.ru) до 01.11.2023г.

5. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»:

- Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному

контингенту обучающихся в образовательных организациях в ФИСОКО до

12.09.2023г.

- Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады, составленными

Образовательным фондом «Талант и успех».

- Руководствоваться информационными материалами сопровождения

Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/.

- Обеспечить доступ всех участников к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

http://ol.rcoi71.ru/

3

- Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся,

в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим

существенным причинам по решению организаторов олимпиады.

- Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе «Сириус.Курсы» в

соответствии с инструкцией, предоставленной Образовательным центром «Сириус».

- Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор:                                    С.В. Салихов

исп. Леонова Елена Александровна
делопроизводитель

тел 8(48735)7-22-76

отп.2 экз.
1-й в дело

2-й - в МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций МО Кимовский район»

4

Приложение 1

к приказу МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова.

от 12.09.2023 № 151

График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
№

п/п
Предметы Классы Дата

проведения
День

недели
Форма проведения

1

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-11 21 сентября четверг очно

2
Физическая

культура (теория)
5-11 22 сентября пятница очно

3
Физическая

культура (практика)
5-11 26 сентября вторник очно

4 Физика 7-11 27 сентября среда

информационно-

телекоммуникационная

сеть Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
5 Русский язык 4-11 28 сентября четверг очно
6 История 5-11 29 сентября пятница очно

7 Химия 7-11 4 октября среда

информационно-

телекоммуникационная
сеть Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
8 Литература 5-11 5 октября четверг очно
9 Технология 5-11 10 октября вторник очно

10 Биология 5-11 11 октября среда

информационно-

телекоммуникационная

сеть Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
11 Обществознание 6-11 13 октября пятница очно

12 Математика 7-11 17 октября вторник

информационно-

телекоммуникационная
сеть Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»

13 Математика 4-6 18 октября среда

информационно-

телекоммуникационная
сеть Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
14 География 5-11 19 октября четверг очно
15 Иностранный язык 5-11 20 октября пятница очно

16 Информатика 5-11 25 октября среда

информационно-

телекоммуникационная

сеть Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»

Начало проведения олимпиад школьного этапа: 10.00ч

Директор:                                    С.В. Салихов

5

Приложение 2
к приказу МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова.

от 12.09.2023 № 151

Состав жюри, апелляционной комиссии Олимпиады

1. Курносов Кирилл Викторович, заместитель директора по УВР.

2. Гукина Оксана Владимировна, заместитель директора по ВР.

3. Высельская Елена Владимировна, учитель математики.

4. Кузнецова Анастасия Игоревна, учитель информатики.

5. Ширшакова Алла Васильевна, учитель истории и обществознания.

6. Кусакина Наталья Сергеевна, учитель химии и биологии.

7. Калугина Надежда Александровна, учитель физики.

Директор:                                        С.В. Салихов

		2023-09-19T12:54:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЕПИФАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ОРЛОВА

		2023-09-19T12:54:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЕПИФАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ОРЛОВА

		2023-09-19T12:54:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЕПИФАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ОРЛОВА